Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Codigo da Funcao

01.01.01
01.01.01.031
01.01.01.031.0001
02.01.04
02.01.04.122
02.01.04.122.0002
02.03.02
02.03.02.061
02.03.02.061.0002
02.03.04
02.03.04.122
02.03.04.122.0003
02.03.04.123
02.03.04.123.0003
02.03.04.124
02.03.04.124.0003
02.03.04.124.0017
02.03.05
02.03.05.153
02.03.05.153.0003
02.03.06
02.03.06.181
02.03.06.181.0003
02.03.09
02.03.09.122
02.03.09.122.0003
02.03.09.272
02.03.09.272.0003
02.03.28
02.03.28.841
02.03.28.841.0000
02.04.20
02.04.20.122
02.04.20.122.0004
02.04.20.606
02.04.20.606.0004
02.05.12
02.05.12.122
02.05.12.122.0005
02.05.12.306
02.05.12.306.0006

02.05.12.361
02.05.12.361.0006

02.05.12.365
02.05.12.365.0007
02.05.12.366
02.05.12.366.0008
02.05.12.367
02.05.12.367.0011
02.05.13
02.05.13.392
02.05.13.392.0009
02.05.23
02.05.23.695
02.05.23.695.0019
02.05.27
02.05.27.812
02.05.27.812.0010
02.05.27.813
02.05.27.813.0010
02.06.01.10
02.06.01.10.122
02.06.01.10.122.0012
02.06.02.10
02.06.02.10.301
02.06.02.10.301.0012
02.06.02.10.302
02.06.02.10.302.0012
02.06.02.10.303
02.06.02.10.303.0012
02.06.02.10.304
02.06.02.10.304.0013
02.06.02.10.305
02.06.02.10.305.0013
02.06.03.08

Periodo: 03/2004

Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa

LEGISLATIVA

AGAO LEGISLATIVA

ATUAGAO LEGISLATIVA DA CAMARA DE VEREADORES
ADMINISTRAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL

REPRESENTAGAO POLITICA E SOCIAL DO EXECUTIVO
JUDICIARIA

AGAO JUDICIARIA

REPRESENTAGAO POLITICA E SOCIAL DO EXECUTIVO
ADMINISTRAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
CONTROLE INTERNO

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
CONTROLE INTERNO

DEFESA NACIONAL

DEFESA TERRESTRE

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
SEGURANGA PUBLICA

POLICIAMENTO

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
PREVIDENCIA SOCIAL

ADMINISTRAGAO GERAL

APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
APOIO A ADMINISTRAGAO PUBLICA
ENCARGOS ESPECIAIS

REFINANCIAMENTO DA DiVIDA INTERNA
ENCARGOS ESPECIAIS

AGRICULTURA

ADMINISTRAGAO GERAL
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL
EXTENSAO RURAL

DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL
EDUCAGAO

ADMINISTRAGAO GERAL

ADMINISTRAGAO DO ENSINO MUNICIPAL
ALIMENTAGAO E NUTRIGAO

MANUTENGCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO
FUNDAMENTAL

EDUCAGAO INFANTIL

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA EDUCAGAO INFANTIL
EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS

ENSINO SUPLETIVO E EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
EDUCAGAO ESPECIAL

ASSISTENCIA A ESTUDANTES ENSINO MEDIO E SUPERIOR
CULTURA

DIFUSAO CULTURAL

MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DA CULTURA
COMERCIO E SERVICOS

TURISMO

TURISMO: A INDUSTRIA DO NOVO MILENIO
DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER
LAZER

DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER
SAUDE

ADMINISTRAGAO GERAL

ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE

SAUDE

ATENGAO BASICA

ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORI
ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO
ATENDIMENTO BASICO DA SAUDE
VIGILANCIA SANITARIA

VIGILANCIA SANITARIA

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

VIGILANCIA SANITARIA

ASSISTENCIA SOCIAL

Despesa Autorizada

120.000,00
120.000,00
120.000,00
111.500,00
111.500,00
111.500,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
239.300,00
137.100,00
137.100,00
38.100,00
38.100,00
64.100,00
60.100,00
4.000,00
10.700,00
10.700,00
10.700,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
204.000,00
23.000,00
23.000,00
181.000,00
181.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
60.200,00
35.200,00
35.200,00
25.000,00
25.000,00
652.200,00
17.700,00
17.700,00
36.000,00
36.000,00

538.500,00
538.500,00

15.000,00
15.000,00
6.000,00
6.000,00
39.000,00
39.000,00
21.500,00
21.500,00
21.500,00
32.000,00
32.000,00
32.000,00
22.000,00
7.000,00
7.000,00
15.000,00
15.000,00
36.300,00
36.300,00
36.300,00
508.700,00
389.500,00
389.500,00
70.000,00
70.000,00
27.000,00
27.000,00
8.200,00
8.200,00
14.000,00
14.000,00
71.000,00

Despesa

Empenhada
21.159,67
21.159,67
21.159,67
19.454,58
19.454,58
19.454,58
0,00
0,00
0,00
43.297,25
26.202,36
26.202,36
6.610,11
6.610,11
10.484,78
10.484,78
0,00
1.032,11
1.032,11
1.032,11
1.464,40
1.464,40
1.464,40
39.554,85
3.702,75
3.702,75
35.852,10
35.852,10
7.186,54
7.186,54
7.186,54
7.685,67
3.369,43
3.369,43
4.316,24
4.316,24
108.049,71
1.905,79
1.905,79
12.859,39
12.859,39

78.717,17
78.717,17

2.549,84
2.549,84
1.103,52
1.103,52
10.914,00
10.914,00
3.135,00
3.135,00
3.135,00
1.150,00
1.150,00
1.150,00
704,40
704,40
704,40
0,00

0,00
6.419,29
6.419,29
6.419,29
68.511,09
51.800,85
51.800,85
14.127,14
14.127,14
624,10
624,10
1.085,00
1.085,00
874,00
874,00
18.281,24

Despesa no
Bimestre

21.159,67
21.159,67
21.159,67
21.219,78
21.219,78
21.219,78
0,00

0,00

0,00
40.892,64
24.060,74
24.060,74
6.610,11
6.610,11
10.221,79
10.221,79
0,00
1.032,11
1.032,11
1.032,11
1.603,40
1.603,40
1.603,40
38.791,45
3.702,75
3.702,75
35.088,70
35.088,70
7.186,54
7.186,54
7.186,54
7.917,67
3.601,43
3.601,43
4.316,24
4.316,24
94.606,69
1.905,79
1.905,79
12.859,39
12.859,39

68.130,15
68.130,15

2.549,84
2.549,84
1.103,52
1.103,52
8.058,00
8.058,00
2.090,00
2.090,00
2.090,00
800,00
800,00
800,00
704,40
704,40
704,40
0,00

0,00
6.419,29
6.419,29
6.419,29
74.496,48
55.124,93
55.124,93
14.177,23
14.177,23
3.235,32
3.235,32
1.085,00
1.085,00
874,00
874,00
11.461,98

Despesa no
Exercicio

50.091,69
50.091,69
50.091,69
61.437,64
61.437,64
61.437,64
0,00
0,00
0,00
124.188,98
81.964,91
81.964,91
15.094,33
15.094,33
27.129,74
27.129,74
0,00
1.842,90
1.842,90
1.842,90
6.760,71
6.760,71
6.760,71
94.639,25
11.719,81
11.719,81
82.919,44
82.919,44
21.168,13
21.168,13
21.168,13
23.425,24
10.216,07
10.216,07
13.209,17
13.209,17
235.487,11
4.604,23
4.604,23
26.216,84
26.216,84

180.100,66
180.100,66

6.396,77
6.396,77
2.777,41
2.777,41
15.391,20
15.391,20
3.574,00
3.574,00
3.574,00
1.891,80
1.891,80
1.891,80
3.052,62
3.052,62
3.052,62
0,00

0,00
17.626,34
17.626,34
17.626,34
190.440,93
139.048,96
139.048,96
21.977,23
21.977,23
24.380,48
24.380,48
2.720,26
2.720,26
2.314,00
2.314,00
29.039,01
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Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Or¢camentos - Despesas por Funcédo / Subfuncéo / Programa

Periodo: 03/2004

Codigo da Funcéo Descricao da Funcao/Subfungédo/Programa Despesa Autorizada

02.06.03.08.244 ASSITENCIA COMUNITARIA 71.000,00
02.06.03.08.244.0014 ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA 71.000,00
02.06.03.16 HABITAGAO 85.000,00
02.06.03.16.482 HABITACAO URBANA 85.000,00
02.06.03.16.482.0014 ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA 85.000,00
02.06.04.08 ASSISTENCIA SOCIAL 19.200,00
02.06.04.08.243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCE 19.200,00
02.06.04.08.243.0014 ASSISTENCIA SOCIAL E COMUNITARIA 19.200,00
02.07.15 URBANISMO 114.200,00
02.07.15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 71.000,00
02.07.15.451.0021 URBANISMO DE QUALIDADE 71.000,00
02.07.15.452 SERVICOS URBANOS 43.200,00
02.07.15.452.0021 URBANISMO DE QUALIDADE 43.200,00
02.07.17 SANEAMENTO 56.000,00
02.07.17.512 SANEAMENTO BASICO URBANO 56.000,00
02.07.17.512.0016 SAUDE E VIDA 56.000,00
02.07.22 INDUSTRIA 85.000,00
02.07.22.661 PROMOGAO INDUSTRIAL 85.000,00
02.07.22.661.0021 URBANISMO DE QUALIDADE 85.000,00
02.07.24 COMUNICAGOES 4.000,00
02.07.24.122 ADMINISTRAGAO GERAL 4.000,00
02.07.24.122.0021 URBANISMO DE QUALIDADE 4.000,00
02.07.25 ENERGIA 57.000,00
02.07.25.751 CONSERVAGAO DE ENERGIA 50.000,00
02.07.25.751.0021 URBANISMO DE QUALIDADE 50.000,00
02.07.25.752 ENERGIA ELETRICA 7.000,00
02.07.25.752.0021 URBANISMO DE QUALIDADE 7.000,00
02.07.26 TRANSPORTE 143.200,00
02.07.26.782 TRANSPORTE RODOVIARIO 143.200,00
02.07.26.782.0015 TRANSPORTE E TRANSITO DE QUALIDADE 143.200,00
02.99.99 RESERVA DE CONTIGENCIA 5.000,00
02.99.99.099 RESERVA DE CONTIGENCIA 5.000,00
02.99.99.099.0099 RESERVA DE CONTIGENCIA 5.000,00

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA 2.700.000,00

Despesa

Empenhada
18.281,24
18.281,24
29.768,30
29.768,30
29.768,30
0,00
0,00
0,00
22.014,84
19.115,34
19.115,34
2.899,50
2.899,50
14.805,20
14.805,20
14.805,20
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
16.794,86
12.429,18
12.429,18
4.365,68
4.365,68
53.122,97
53.122,97
53.122,97
0,00
0,00
0,00
483.591,97

Despesa no
Bimestre

11.461,98
11.461,98
16.999,70
16.999,70
16.999,70
0,00
0,00
0,00
22.514,03
17.870,40
17.870,40
4.643,63
4.643,63
12.938,48
12.938,48
12.938,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
15.712,02
12.429,18
12.429,18
3.282,84
3.282,84
46.478,83
46.478,83
46.478,83
0,00
0,00
0,00
445.025,16

Despesa no
Exercicio

29.039,01
29.039,01
39.145,42
39.145,42
39.145,42
0,00
0,00
0,00
62.718,37
46.986,15
46.986,15
15.732,22
15.732,22
31.610,33
31.610,33
31.610,33
0,00
0,00
0,00
1.200,00
1.200,00
1.200,00
40.419,91
31.199,42
31.199,42
9.220,49
9.220,49
117.564,59
117.564,59
117.564,59
0,00
0,00
0,00
1.157.324,97
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